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KRAKÓW INAUGURUJE SPRZĄTANIE ŚWIATA 

Już jutro (14 września, piątek) w Krakowie zainaugurowane zostaną 

ogólnopolskie obchody akcji Sprzątanie Świata. Zapraszamy o 10.00 na Mały 

Rynek.   

Jak co roku, w trzeci weekend września w całej Polsce trwać będzie akcja 

Sprzątanie Świata. Tym razem na miejsce ogólnopolskiej inauguracji tego 

proekologicznego przedsięwzięcia wybrano Kraków. Początek zaplanowano na piątek, 14 

września na godzinę 10.00. Na scenie na Małym Rynku Zastępca Prezydenta Krakowa 

Tadeusz Trzmiel oraz Prezes Fundacji Nasza Ziemia Mira Stanisławska – Meysztowicz 

przywitają grupę przedszkolaków. Podczas korowodu przez Rynek Główny na scenę na 

Małym Rynku dzieci wraz ze Ślimakiem Tośkiem będą grały na instrumentach 

wykonanych z surowców wtórnych, zapraszając w ten sposób krakowian i turystów na 

ekologiczną imprezę na Małym Rynku. 

Przez cały czas trwania ogólnopolskiej inauguracji Sprzątania Świata na Małym 

Rynku działać będą specjalnie przygotowane namioty tematyczne. W jednym z nich na 

dzieci czekać będą profesjonalni animatorzy, którzy zaproponują im gry i zabawy 

tematyczne, m.in. budowę ekologicznego miasta z kartonu, malowanie ekologicznych 

kolorowanek, Eko-plener malarski. 

Swoje stanowisko będzie miała Fundacja Nasza Ziemia. Znajdziemy tam m. in. 

kalkulator pozwalający na obliczenie emisji CO2, magnetyczne tablice edukacyjne itp. 

Przedstawiciele Fundacji zaproszą mieszkańców Krakowa do udziału w plenerowej grze 

„Przyjaciel Ziemi” (quiz w postaci wielkoformatowej gry edukacyjnej). W namiocie Naszej 

Ziemi odbędzie się też zbiórka starych, niepotrzebnych telefonów komórkowych. Za 

środki finansowe uzyskane ze zbiórki telefonów komórkowych podczas imprezy zostanie 

zakupiony sprzęt AGD dla wybranej przez miasto placówki na terenie Krakowa. 

W kolejnym namiocie przedstawiane będą najnowsze proekologiczne osiągnięcia 

nauki. Na Małym Rynku będzie też specjalne stanowisko informacyjne na temat nowego 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, który zacznie funkcjonować w 

Krakowie od lipca 2013 roku. 
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 Podczas inauguracji Sprzątania Świata najmłodsi uczestnicy będą mogli obejrzeć 

film edukacyjny, zatytułowany „Gdzie znikają śmieci”. Produkcja powstała w wyniku 

współpracy MPO Sp. z o. o w Krakowie z Wytwórnią Filmów Dydaktycznych Vivere. Film 

jest skierowany do przedszkolaków i dzieci z młodszych klas szkół podstawowych. Został 

zrealizowany w związku z wejściem w życie znowelizowanej ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, jako element edukacji najmłodszych i trafił już do wielu 

placówek oświatowych w całej Polsce.  

W piątek na Małym Rynku nie zabraknie też tematyki związanej z czystością 

Krakowa i sprzątaniem psich odchodów. Tym razem każdy z nas będzie miał możliwość 

zorganizować mini happening przed oknami własnego bloku, wbijając w trawnik 

otrzymaną na imprezie tabliczkę „Stop oKUPAcji Krakowa!”. Rozdanych zostanie sto 

tabliczek! Właściciele psów otrzymają zestawy do sprzątania psich nieczystości. 

Szczegółowy program imprezy dostępny jest na stronie 

www.ekocentrum.krakow.pl. 

Wszystkich, którym za sercu leży czystość naszej planety zapraszamy do udziału 

w sprzątaniu swoich okolic w weekend 15-16 września. Materiały pomocnicze tj. 

rękawice, worki foliowe oraz kalendarzyki, stanowiące bilet bezpłatnego przejazdu w 

trakcie trwania akcji można odbierać w Radach Dzielnic i punktach informacyjnych 

Ekocentrum. Zebrane śmieci zostaną odebrane przez służby miejskie, z miejsca 

sprzątania – po wcześniejszym zgłoszeniu. Więcej informacji na bezpłatnej infolinii 800-

11-22-11, oraz pod numerem 12 616 86 38. 

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku w akcji brało udział 23,4 tys. osób w tym 123 

szkoły, 22 przedszkola, 9 ośrodków szkolno wychowawczych, klubu sportowe, oraz kilka 

zorganizowanych grup mieszkańców. Łącznie zebrano 34 ton śmieci. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

KRAKÓW OCZAMI DZIECI I RODZICÓW 

Czy na mapie Krakowa rośnie liczba miejsc gościnnych dla rodziców z 

małymi dziećmi? Dowiemy się już wkrótce, dzięki kolejnej edycji akcji  „Kraków 

przyjazny maluchom”, która rusza jutro (14 września, piątek). Inauguracja 

projektu, połączona z projekcją filmu „Bobas”, odbędzie się w Kinie pod 

Baranami – start o godz. 12. Na uczestników tegorocznej akcji, wskazujących 

miejsca przyjazne dzieciom i ich rodzicom czeka Nagroda Prezydenta Miasta 

Krakowa – rodzinny karnet do Krakowskiego Ogrodu Zoologicznego ważny do 

końca 2012 roku.  

Gośćmi piątkowego spotkania inaugurującego akcję będzie dziennikarsko – 

podróżnicza rodzina Kobusów, zwiedzająca świat z małymi dziećmi. Na uczestników 

inauguracji czeka też prawdziwa filmowa gratka – zapis pierwszego roku życia czwórki 

maluchów wychowywanych w różnych kulturach. Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.  
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Przypomnijmy, że w akcji mogą wziąć udział zarówno instytucje publiczne, 

prywatne firmy, stowarzyszenia -  po prostu wszystkie miejsca przyjazne dla rodziców z 

dzieckiem. W ubiegłorocznej edycji akcji organizatorzy  znaleźli  w sumie 120 miejsc, 

gdzie najmłodsi są mile widzianymi gośćmi. Certyfikat „Miejsca Przyjaznego Maluchom” 

otrzymał m.in. Urząd Miasta Krakowa. Magistrat wyróżniono za kąciki zabaw, przewijaki i 

podjazdy.  

Szczegółowe informacje oraz harmonogram akcji już w najbliższy piątek (14 

września). 

Organizatorami projektu są Gazeta Wyborcza oraz PR Inpiration. Honorowy patronat nad 

przedsięwzięciem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

KRAKOW BUSINESS RUN – START JUŻ W NIEDZIELĘ 

205 drużyn, 1025 zawodników z 95 firm weźmie udział w pierwszej edycji 

charytatywnego biegu sztafetowego Krakow Business Run, który odbędzie się 

w najbliższą niedzielę (16 września) na Rynku Głównym. Imprezie towarzyszyć 

będzie piknik rodzinny oraz koncerty. Początek biegu godz. 11:00. 

„W naszym mieście jest już kilka dużych imprez sportowych, jednak takiej jak ta 

nigdy jeszcze nie było – nie tylko u nas ale i w Polsce” – mówiła podczas dzisiejszej (13 

września, czwartek) konferencji prasowej Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta 

Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. „Krakow Business Run to impreza w pewnym 

sensie idealna, ponieważ angażuje bardzo wiele osób i to na bardzo różnych poziomach - 

zarówno wewnętrznym, gdy poszczególni pracownicy firm decydują się, że wezmą udział 

w wydarzeniu, jak i zewnętrznym gdy wszyscy działają wspólnie dla jednego, ważnego 

celu, w tym przypadku charytatywnego” – dodała. 

Pierwsza krakowska sztafeta biznesowa wystartuje w niedzielę (16 września) 

o godz. 11:00 z Rynku Głównego (od strony Ratusza). Pobiegnie w niej 205 

pięcioosobowych zespołów, czyli aż 1025 biegaczy, którzy będą reprezentować 95 

małopolskich firm. Do biegu więcej niż po pięć zespołów zgłosiło osiem firm: UBS – 16, 

Capgemini - 13, BPH S.A. - 11, Comarch – 9, IBM BTO – 8, Luxoft – 7, Motorola 

Solutions Systems – 6, Brown Brothers Harriman – 6. 

„Już teraz możemy powiedzieć, że Krakow Business Run to wielki sukces” – mówił 

Wojciech Liszka z Radisson Blu Hotel Kraków. „Widząc jak duże jest zainteresowanie 

biegiem, w ostatniej chwili udało się przenieść start i metę na krakowski Rynek i 

utrzymać jego doskonałą rangę” – dodał. 

Wszyscy biegacze pobiegną 3,8 kilometrową trasą wokół Plant, by w ten sposób 

pomóc Justynie Topa – podopiecznej Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty. Justyna 

w wyniku ciężkiej choroby w dzieciństwie straciła nogę i od tego czasu porusza się 

o kulach. Proteza, która zostanie sfinansowana z opłat wpisowych pozwoli jej na 
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normalne życie. Suma jaka jest potrzebna na protezę to 40 tys. zł i już udało się ją 

zebrać. 

W czasie gdy biegacze będą okrążali Planty, na Rynku Głównym już od godz. 

10:30 będzie trwał rodzinny piknik z atrakcjami dla dzieci i dorosłych oraz koncerty. 

O godz. 13:00 zagra gwiazda programu „Must Be The Music” - Teddy Jr. O 14:00 

pałeczkę przejmie zwycięzca programu „X Factor” Dawid Podsiadło z zespołem Curly 

Heads, a po 15:00 na scenie pojawi się krakowska artystka o kryształowym głosie – Pati 

Sokół.  

Na najmłodszych czeka Kangurowe Przedszkole, a w nim zawody sportowe z 

nagrodami – rozgrywki z dużą piłką, pingwini bieg, będzie też można zaprojektować i 

wykonać własną koszulkę sportową. 

Gościnną prowadzącą Krakow Business Run będzie Marzena Rogalska, 

towarzyszyć jej będą Janusz Łopuch i Kamil Karwel. O oprawę muzyczną i efekty 

dźwiękowe zadba Dominik Hałgas, czyli DJ Hugo. 

Organizatorzy Krakow Business Run to: Fundacja Jaśka Meli Poza Horyzonty, 

Radisson Blu Hotel Kraków, UBS Service Centre (Poland) sp. z o.o., Luxoft Poland Sp. z 

o.o., Gmina Miejska Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Dodatkowe 

informacje są dostępne na stronie www.krakowbusinessrun.pl. 

PROGRAM IMPREZY – 16 września (niedziela) 

9:00 – działa biuro zawodów na Rynku Głównym 

10:00 – obowiązkowa odprawa wszystkich kapitanów drużyn  

10:30 – uroczyste otwarcie Kraków Business Run  

10:50 – wspólna rozgrzewka  

11:00 – start Kraków Business Run  

Około godz. 13:15 – ogłoszenie wyników 

13:45 – koncert zespołu Teddy Jr.  

14:20 – koncert zespołu Curly Heads  

15:00 – koncert Pati Sokół i DJ Seb  

15:30 – zakończenie Kraków Business Run 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MEDIA POLONIJNE W KRAKOWIE 

 Ponad 150 przedstawicieli mediów polonijnych z całego świata przyjedzie 

do Krakowa by wziąć udział w XX Światowym Forum Mediów Polonijnych 

MAŁOPOLSKA - PODKARPACIE 2012. Spotkanie w Magistracie odbędzie się jutro 

(14 września, piątek) o godz. 10:00. 

XX Światowe Forum Mediów Polonijnych MAŁOPOLSKA - PODKARPACIE 2012 

odbywa się w czterech miastach: Tarnowie, Krakowie, Rzeszowie i Warszawie (w dniach 

10-17 września). W wydarzeniu biorą udział m.in. goście z Austrii, Belgii, Białorusi, 
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Czech, Danii, Francji, Kanady Kazachstanu, Serbii, Rosji, RPA, USA i Japonii. 

14 września (piątek) w Krakowie odbędzie się konferencja pt. „Rola sektora 

spółdzielczego w rozwoju regionalnym”. Weźmie w niej udział ok. 150 dziennikarzy 

polskich i polonijnych uczestniczących w XX Forum oraz przedstawiciele społeczności 

polskiej. Konferencja organizowana jest wspólnie z Krajową Radą Spółdzielczą w ramach 

obchodów Międzynarodowego Roku Spółdzielczości. Jest formą promocji osiągnięć 

spółdzielczości  polskiej i ruchu spółdzielczego w kraju i na świecie. 

Spotkanie rozpocznie się o godz. 10:00 na Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. 

Wszystkich Świętych 3-4) po prezentacji przygotowanej przez Urząd Miasta Krakowa 

rozpocznie się konferencja, podczas której będzie można wysłuchać prelekcji pt.: 

„Spółdzielczość a rolnictwo”, „Spółdzielczość w Polsce”, „Spółdzielcze formy gospodarcze 

w Europie”,  „Banki Spółdzielcze w Polsce”, „Bankowość spółdzielcza na przykładzie 

Krakowskiego Banku Spółdzielczego”, „U podstaw była spółdzielczość”.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

GDZIE TRAFIAJĄ ODPADY I CO SIĘ Z NIMI DZIEJE? 

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie włącza się 

do akcji Sprzątanie Świata. W sobotę, 15 września mieszkańcy będą mogli 

zwiedzić zarządzane przez tę spółkę nowoczesne instalacje działające w 

systemie gospodarki odpadami. 

Chętni będą mogli zobaczyć Zespół Obiektów Ekologicznych Barycz przy ulicy 

Krzemienieckiej 40, a także nowoczesne instalacje zlokalizowane przy ulicy Nowohuckiej 

1 i 1d. 

Zwiedzanie odbywać się będzie w godzinach 9.00. 11.00 13.00,  w 

zorganizowanych grupach z przewodnikiem. 

Działający koło składowiska odpadów Zespół Obiektów Ekologicznych Barycz 

składa się z Sortowni Barycz - kompleksowego obiektu przeznaczonego do mechaniczno 

– ręcznej segregacji tzw. suchej frakcji odpadów komunalnych. Dostarczane do sortowni 

odpady są ważone oraz sortowane w kabinach. Odzyskiwane surowce wtórne 

przekazywane są do firm, zajmujących się recyklingiem. 

Przy ulicy Krzemienieckiej działa też punkt gromadzenia odpadów 

wielkogabarytowych. Jest to miejsce, do którego mieszkańcy Krakowa mogą nieodpłatnie 

dostarczyć zalegające w domach odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny. 

W ramach Zespołu Obiektów Ekologicznych Barycz działa również kontenerowa 

kompostownia odpadów zielonych. Materiał wsadowy stanowią odpady zielone 

pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodnicze oraz z placów i targowisk 

rozdrobnione i wymieszane w odpowiednich proporcjach. 
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Ważnym elementem kompleksu przy Krzemienieckiej jest też zespół bloków 

energetycznych przetwarzających pochodzący ze składowiska biogaz w energię 

elektryczną i cieplną. Cztery bloki energetyczne potrafią wytworzyć 1341 kilowatów 

energii elektrycznej na godzinę. 

Do Zespołu Obiektów Ekologicznych Barycz można dojechać własnym 

samochodem (istnieje możliwość zaparkowania) lub autobusami linii 107. 

Podczas Dnia Otwartego MPO (sobota, 15 września) będzie można też zwiedzić 

obiekty spółki znajdujące się przy ulicy Nowohuckiej. Działa tu zakład odpadów 

wielkogabarytowych, urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Trafiają tu odpady 

odbierane od mieszkańców Krakowa w ramach obowiązującego w mieście systemu 

zbiórki odpadów wielkogabarytowych oraz te, przywożone bezpośrednio do punktów 

gromadzenia. Działająca w zakładzie linia do mechanicznego rozdrabniania odpadów 

przeznaczona jest do rozdrabniania mebli, drewna, tworzywa sztucznego, które po 

obróbce stanowią paliwo zastępcze dla cementowni. Istnieje też linia do ręcznego 

demontażu urządzeń elektrycznych i elektronicznych.  

Koło bazy MPO działa też popularna wśród mieszkańców Lamusownia, która 

powstała dzięki finansowaniu z Mechanizmu Norweskiego. Jest to miejsce, w którym 

każdy mieszkaniec Krakowa może oddać nieodpłatnie odpady problemowe, takie jak 

odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne 

(farby, lakiery, baterie, świetlówki itp.) gruz i opony, a także surowce wtórne (papier, 

szkło, tworzywa sztuczne). 

Do bazy MPO przy ulicy Nowohuckiej 1 i 1d można dojechać autobusami (linie 

163, 174, 178 – przystanek Nowohucka NŻ; 129,142 – przystanek Stella Sawickiego) i 

tramwajami (linie 1, 22, 14 – przystanek Nowohucka; 4, 5, 10, 15, 79 – przystanek 

Stella Sawickiego). Istnieje też możliwość dojazdu własnym samochodem i zaparkowania 

przed budynkiem MPO. (jan.machowski@um.krakow.pl)    

RUSZA TYDZIEŃ EUROPEJSKI TYDZIEŃ ZRÓWNOWAŻONEGO TRANSPORTU  

Już w niedzielę (16 września) rusza Europejski Tydzień Zrównoważonego 

Transportu. W tym roku hasło tego przedsięwzięcia brzmi: „Zostań 

ekojeźdźcem! Oszczędź na paliwie 1000 zł rocznie!’’.  

„Kraków po raz kolejny uczestniczy w kampanii na rzecz zrównoważonego 

transportu. W tym roku chcemy zwrócić szczególną uwagę na możliwości wykorzystania 

pojazdów elektrycznych i hybrydowych, tym bardziej, że tydzień mobilności zbiega się z 

inauguracją akcji Kraków Mobilny, której ambicją się właśnie zwrócenie uwagi na 

alternatywne rozwiązania w transporcie samochodowym” – mówi Tadeusz Trzmiel, 

Zastępca Prezydenta. 

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu rozpocznie się już w najbliższą 

niedzielę, 16 września. Tego dnia, w godzinach od 10.00 do 16.00 za darmo będzie 
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można zwiedzać Muzeum Inżynierii Miejskiej. Również w pierwszy dzień uruchomiony 

będzie przejazd zabytkowym tramwajem linii „0” na trasie Cichy Kącik – ul. św. 

Wawrzyńca.  

Bardzo ciekawie zapowiada się drugi dzień tygodnia mobilności (poniedziałek, 17 

września). Na Rynek Główny przyjadą uczestnicy Odysei Elektrycznej, czyli pierwszej w 

historii podróży dookoła świata seryjnym samochodem elektrycznym Citroen C-Zero. W 

godzinach od 17.00 do 19.00 koło kościoła św. Wojciecha będzie możliwość spotkania z 

uczestnikami azjatyckiej części wyprawy. Nie zabraknie również konkursów oraz 

możliwości odbycia jazdy testowej Citroenem C-Zero. Równolegle, również na Rynku 

Głównym mieszkańcy będą mogli zobaczyć autobus hybrydowy SU12 Hybrid (Solaris). W 

trakcie trwania Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu ten proekologiczny 

pojazd będzie kursował po Krakowie. 

Jak co roku tygodniową kampanię na rzecz zrównoważonego transportu zakończy 

Europejski Dzień bez Samochodu. W sobotę, 22 września, w ramach promowania 

transportu miejskiego będzie można jeździć autobusem i tramwajem za okazaniem 

dowodu rejestracyjnego pojazdu. Z bezpłatnego przejazdu może korzystać osoba 

okazująca dowód rejestracyjny wraz z osobami jej towarzyszącymi – maksymalnie w 

ilości zgodnej z wpisem określającym liczbę miejsc siedzących w samochodzie. 

Tego dnia (22 września) w godzinach od 9.00 do 18.00 z ruchu wyłączona będzie 

ulica Krupnicza. Natomiast po godzinie 18.00 na odcinku tej ulicy od teatru Bagatela do 

skrzyżowania z Loretańską zmieni się docelowa organizacja ruchu. Początkowy fragment 

ulicy Krupniczej stanie się bardziej przyjazny dla pieszych i rowerzystów.  

Partnerami krakowskich obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego 

Transportu oraz Europejskiego Dnia bez Samochodu są między innymi Ambasada Francji, 

Fundacja Partnerstwo dla Środowiska, Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Nowej Huty, 

Policja oraz koncerny samochodowe produkujące pojazdy hybrydowe i elektryczne. 

Więcej informacji na temat Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu 

oraz Europejskiego Dnia bez Samochodu można znaleźć na stronie www.krakow.pl 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

W GŁĄB DŹWIĘKOWEJ MATERII 

Co łączy zaawansowaną elektronikę, estetykę klubową, teatr, archaizmy, 

ludzką mowę, preparowane instrumenty, system binarny i… połowę 

legendarnego duetu Skalpel? Najnowsza kompozycja jednej z najbardziej 

rozpoznawalnych postaci polskiej sceny współczesnej – Cezarego 

Duchnowskiego o intrygującym tytule: i. W światowej premierze utworu na 

festiwalu Sacrum Profanum z kompozytorem zagrali muzycy kolońskiej formacji 

MusikFabrik oraz Igor Boxx. 

Związany z wrocławskim środowiskiem twórczym oraz tamtejszą Akademią 
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Muzyczną Igor Boxx traktuje komputer jak jeden z instrumentów, tylko o znacznie 

większych możliwościach kształtowania dźwięku. Sekrety elektroniki zgłębia od kilkunastu 

lat, a dzięki jego inicjatywie powstało we Wrocławiu Studio Kompozycji Komputerowej, w 

którym na co dzień on i wielu innych młodych kompozytorów poszukują nowych brzmień.  

„Oprócz zakomponowania dźwiękiem określonej czasoprzestrzeni, można tu 

komponować same instrumenty” – mówi Cezary Duchnowski. Jego muzyka otwiera przed 

słuchaczami paletę nowych, intrygujących dźwięków, chociaż bywa ujęta w formy bliższe 

klasycznemu warsztatowi kompozytorskiemu. 

Najnowszy projekt artysty to 80-minutowa kompozycja przeznaczona na zespół 

instrumentów i rozbudowaną elektronikę. Jednoliterowy tytuł ma tu kluczowe znaczenie. 

Z jednej strony odnosi się do wszechobecnego system binarnego, z drugiej jest 

spójnikiem, który łączy brzmienia tradycyjne z syntetycznymi, elektronikę z ludzką 

wirtuozerią, liczne odmienne estetyki. 

W i znajdziemy sytuacje, w których komputer wgryza się w dźwięki instrumentów, 

ale też działania odwrotne, kiedy to instrumenty inicjują akcję komputera. W ten sposób 

kompozytor stara się dotrzeć do sedna odnajdywanych brzmień. Śledzenie tych 

wszystkich dźwiękowych konstrukcji, planów, ich wzajemnych relacji jest bardzo 

intrygującym zajęciem. 

Idea spajania różnych wartości i estetyk bliska jest Duchnowskiemu również w 

innej sferze – jak mało który współczesny kompozytor potrafi bowiem łączyć ludzi w 

zespoły i ma na koncie wiele znakomitych interdyscyplinarnych projektów. Ten z 

MusikFabrik i Igorem Boxxem, współtwórcą legendarnego wrocławskiego duetu Skalpel 

na krakowskim festiwalu z pewnością może zaliczyć do tych najbardziej udanych. 

Dzisiaj (13 września, czwartek)  na festiwalu: koncert monograficzny Agaty Zubel 

w interpretacji zespołu Klangforum Wien. Początek koncertu w Teatrze Łaźnia Nowa (os. 

Szkolne 25) o godz. 20:00. Transmisja koncertu w Programie 2 Polskiego Radia, a 

streaming na stronach internetowych: www.sacrumprofanum.com i www.polskieradio.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PAMIĘTAMY O OFIARACH GESTAPO 

Dziś – jutro – pojutrze to tytuł gry miejskiej poświęconej krakowskim 

Szarym Szeregom organizowanej przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa 

i Biuro Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie w ramach 

obchodów Dnia Pamięci Ofiar Gestapo. Gra odbędzie się w piątek (14 września). 

Uroczystości związane z obchodami Dnia Pamięci Ofiar Gestapo potrwają do 

soboty (15 września). 

Tytuł: dziś – jutro – pojutrze nawiązuje do programu podziemnego harcerstwa. 

Wykorzystując autentyczne miejsca na mapie miasta organizatorzy zachęcają 

uczestników do poznania historii, która rozgrywała się w nieodległej przeszłości, a której 
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skutki odczuwalne są do dziś. 

Uczestnicy gry, która odbędzie się 14 września (piątek) w godz. 11:00-17:00, 

będą musieli zmierzyć się z tragicznym doświadczeniem wojennym i powojennym 

młodzieży krakowskiej, a bazując na źródłach, dokumentach i opowieściach dokonać 

własnych wyborów i ocen. Gra adresowana jest zarówno do szkół jak i uczestników 

indywidualnych. Gra rozpocznie się przy oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa 

Ulica Pomorska. Rejestracja: djp@mhk.pl, więcej informacji, w tym regulamin, można 

znaleźć na stronie www.mhk.pl w zakładce: Ulica Pomorska. 

Tegoroczny Dzień Pamięci Ofiar Gestapo jest poświęcony Zdzisławowi 

Korczyńskiemu (1927–1989). 13 czerwca 1942 r. Korczyński, w wieku 15 lat, został 

zatrzymany przez Gestapo w ulicznej łapance pod kinem Wanda w Krakowie 

i przewieziony do więzienia na ul. Montelupich. Kilkanaście dni później, w grupie 20 

więźniów, został wysłany do obozu koncentracyjnego Auschwitz. W obozie oznaczono go, 

jako więźnia politycznego, Polaka. W październiku 1944 r. został przeniesiony do obozu 

koncentracyjnego Flossenbürg podobóz Leitmeritz (Litomierzyce, Czechy). Tam doczekał 

wyzwolenia przez Armię Czerwoną. Po wojnie mieszkał w Krakowie. 

Obchody Dnia Pamięci Ofiar Gestapo rozpoczną się 14 września (piątek) i potrwają 

do soboty (15 września). Pierwszego dnia o godz. 9:00 odbędzie się msza św. w kościele 

pw. św. Szczepana (ul. Sienkiewicza 19). Następnie uroczystości przeniosą się na ul. 

Pomorską 2, gdzie o godz. 10:00 rozpocznie się uroczysty apel ku czci ofiar gestapo 

(z udziałem Kompanii Honorowej 2 Korpusu Zmechanizowanego i orkiestry 

reprezentacyjnej Garnizonu Kraków), podczas którego, przy tablicy pamiątkowej, złożone 

zostaną kwiaty. 

O godz. 11:00 rozpocznie się gra terenowa dziś – jutro – pojutrze, a o godz. 

12:00 sesja naukowa „Lekcje o totalitaryzmie. Jak i po co?” (sala wykładowa LOK, ul. 

Pomorska 2). W godz. 17:00-21:00 będzie można zwiedzać schron przeciwlotniczy 

w Parku Krakowskim, udostępniony przez Małopolskie Stowarzyszenie Miłośników Historii 

„Rawelin”. O godz. 17:45 na pl. Inwalidów otwarta zostanie wystawa plenerowa „Czemu 

to ich to spotkało…?” (do godz. 18:20 będzie ją można zwiedzać z przewodnikiem). 

„Poszukiwany Henryk S” to tytuł spaceru edukacyjnego, który rozpocznie się przy 

ul. Pomorskiej o godz. 18:25, tu także od godz. 19:30 będzie można z przewodnikiem 

zwiedzać wystawę Krakowianie wobec terroru 1939–1945–1956. Dzień, o godz. 20:40, 

zakończy mapping fasady budynku przy ul. Pomorskiej 2. 

W sobotę (15 września) o godz. 11:00 będzie można wysłuchać opowieści o losach 

dzieci w okresie okupacji niemieckiej „Czemu to ich spotkało…?” (sala wykładowa LOK, ul. 

Pomorska 2). W programie znajdzie się m.in. wykład Heleny Kubicy Najmłodsi więźniowie 

KL Auschwitz – Birkenau, Katarzyny Kocik Pomoc dla najmłodszych w okupowanym 

Krakowie oraz Martyny Grądzkiej Dramat dzieci żydowskich w Krakowie. O godz. 16:00 
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rozpocznie się spacer edukacyjny „Wolność nie może być niewolą” (plac Inwalidów).  

W dniach 14–15 września zwiedzanie wystawy stałej Krakowianie wobec terroru 

1939–1945–1956 będzie bezpłatne. Wystawa w tych dniach będzie czynna w godz. 9:30-

20:30. Z kolei wystawa plenerowa „Los dzieci i młodzieży w okresie okupacji niemieckiej 

w Polsce” będzie prezentowana na pl. Inwalidów do 23 września.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKÓW – MIASTO ŚRODKOWOEUROPEJSKIE 

Kraków - mit i model miasta środkowoeuropejskiego – to tytuł sesji 

naukowej organizowanej przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa w ramach 

II Kongresu Zagranicznych Badaczy Dziejów Polski, odbywającego się 

w Krakowie w dniach 13–15 września. Sesja odbędzie się jutro (14 września, 

piątek) w Sali Baltazara Fontany w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35), w 

godz. 9:00.-17:00. 

Tematyka sesji jest poświęcona Krakowowi jako miastu środkowoeuropejskiemu. 

W trakcie sesji zostanie przedstawiony obraz Krakowa w odniesieniu do ważniejszych 

sąsiednich, zagranicznych ośrodków miejskich z punktu widzenia przedstawicieli 

działających w nich muzeów. Głównym celem spotkania jest przeprowadzenie dyskusji, 

wymiana poglądów i doświadczeń instytucji muzealnych, ich roli w życiu społeczności 

lokalnych oraz sposobów przedstawiania miejskiego dziedzictwa kulturowego w tych 

placówkach. W sesji wezmą udział przedstawiciele muzeów miejskich z Europy Środkowej 

i Wschodniej. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

AKTYWNY SAMORZĄD 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do realizacji programu 

dofinansowywanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych „AKTYWNY SAMORZĄD”, którego celem jest 

wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo 

niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa w życiu społecznym, zawodowym i w 

dostępie do edukacji.  

Program obejmuje następujące obszary wsparcia: pomoc w zakupie i montażu 

oprzyrządowania do samochodu, specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz z 

oprogramowaniem, urządzeń lektorskich oraz brajlowskich. W ramach programu można 

uzyskać dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi zakupionego w ramach programu 

sprzętu komputerowego i oprogramowania oraz urządzeń lektorskich albo brajlowskich, 

pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym oraz w utrzymaniu 

sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego, pomoc w uzyskaniu prawa 

jazdy kategorii B, a także w utrzymaniu aktywności zawodowej.  
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Kwota dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób 

Niepełnosprawnych  w 2012 roku, w ramach  poszczególnych  obszarów programu wynosi 

od 1.500 zł do 12.000 zł z możliwością zwiększenia w indywidualnych przypadkach  

kwoty dofinansowania do 14.000 zł.  Wnioski wraz z uzasadnieniem otrzymania 

dofinansowania przyjmowane są do 30 września. 

Dodatkowe  informacje o zasadach realizacji programu „Aktywny Samorząd” 

dostępne są na stronie internetowej PFRON.  

Druki wniosków wraz z załącznikami oraz szczegółowe procedury dostępne są  

na stronie internetowej www.mops.krakow.pl - zakładka „świadczenia”: procedury od 

47 do 52,  a także przy ul. Józefińskiej 14, w pok. 010. Tutaj też wnioski 

są przyjmowane. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŚWIĘTO DZIELNICY  

Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL oraz Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Krakowie organizują w najbliższy piątek, 14 września 

Święto Dzielnicy dla mieszkańców Dzielnicy I oraz wszystkich osób z nią 

związanych. Impreza rozpocznie się o godz. 15.00 i potrwa do 19.00, odbędzie 

się w Parku Strzeleckim przy ul. Lubicz.  

W planie imprezy m.in. koncert zespołu FRESHBACK, pokaz Parkour i kostiumów 

mangowych, pokaz hip hopu i warsztaty taneczne, trampolina, zjeżdżalnia dmuchana, 

„namiot cudów” i inne. O 18:30 każda chętna i odważna osoba, na podobieństwo 

londyńskiego Hyde Parku, będzie miała możliwość wejścia na scenę i zabrania głosu, by 

wyrazić swoją opinię, życzenia, zadowolenie bądź niezadowolenie. 

Będziemy także tworzyć „Wesołą Książkę Kucharską”. Sąsiedzi, młodsi i starsi 

zostali zachęceni do przyniesienia ze sobą ulubionego przepisu kulinarnego lub gotowego 

wyrobu.  

Święto Dzielnicy zwanej potocznie „Wesoła”, obejmującej obszar Jurydyki Lubicz 

realizowane jest w ramach Programu Rewitalizacji Społecznej „Pod parasolem 

Kazimierza” współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej w ramach Priorytetu I 

Zatrudnienie i Integracja Społeczna, Działanie: 1.2 Wsparcie systemowe instytucji 

pomocy i integracji społecznej. Program ma na celu wzmocnienie aktywności społecznej 

mieszkańców i zapobieganie negatywnym zjawiskom wśród rodzin i młodzieży. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

SIÓDME DZIEŁO KRAKOWA  

Jan Matejko, Stanisław Wyspiański, Józef Mehoffer, to tylko kilka nazwisk 

wybitnych malarzy, którzy tworzyli w Krakowie. Jakie dzieła pozostawili po 

sobie? Gdzie można je odnaleźć? Uczestnicy Gry Miejskiej „Siódme dzieło 

Krakowa” i Warsztatów Malarskich „Kraków moich marzeń”, ruszą jutro (14 

września, piątek) tropem mistrzów, aby odkryć tytułowe „Siódme dzieło”. 
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Uczestnikami Warsztatów Malarskich oraz Gry miejskiej będzie 10 osób z 

niepełnosprawnością intelektualną, które zwyciężyły w konkursie zorganizowanym przez 

Spółdzielnię Socjalną Republika Marzeń Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”.  

W poszukiwaniach „Siódmego dzieła” oraz Warsztatach Malarskich, uczestników 

wspierać będą wolontariusze Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko” oraz pracownicy 

„Republiki Marzeń Mimo Wszystko”. 

Organizatorem Warsztatów Malarskich „Kraków moich marzeń” oraz Gry Miejskiej 

„Siódme dzieło Krakowa” jest Spółdzielnia Socjalna Republika Marzeń Fundacji Anny 

Dymnej „Mimo Wszystko”. Projekt jest współfinansowany ze środków Gminy Miejskiej 

Kraków. 

W odkryciu tytułowego „Siódmego dzieła”, uczestnikom gry pomogą:  stara mapa, 

odnaleziona w sercu Krakowa oraz tajemniczy przewodnicy, wśród których będzie m.in. 

Anioł, treser lwów, strażnik miasta i mnich. Po zakończeniu gry, jej uczestnicy udadzą się 

do Akademii Sztuk Pięknych na Warsztaty Malarskie „Kraków moich marzeń”. Początek 

gry zaplanowany jest na godz. 9.15. Odkrycie „Siódmego dzieła Krakowa” nastąpi w 

samo południe, kiedy trębacz odegra  hejnał z Wieży Mariackiej. Zakończenie Warsztatów 

Malarskich planowane jest na godz. 16.00.  

Lista osób, które wezmą udział w warsztatach i grze znajduje się pod adresem: 

www.republikamarzen.org (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

W PIĄTEK: 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 10:00 - Ogólnopolska inauguracja akcji Sprzątanie Świata, Mały Rynek 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 12:00 – Konferencja gimnazjalistów uczestniczących w Wirtualnych Kołach 

Naukowych w ramach projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego E-Akademia Przyszłości realizowanego 

przez Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, Instytut Katalizy i Fizykochemii 

Powierzchni im. Jerzego Habera Polskiej Akademii Nauk, ul. Niezapominajek 8 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 10:00 - Otwarcie konferencji pt. „Rola sektora spółdzielczego w rozwoju 

regionalnym”, organizowanej w Krakowie w ramach XX Światowego Forum Mediów 

Polonijnych MAŁOPOLSKA - PODKARPACIE 2012, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa, pl. 

Wszystkich Świętych 3-4 

 18:00 – Otwarcie Wystawy Głównej Międzynarodowego Triennale Grafiki, Galeria 

Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki pl. Szczepański 3a  

 20:00 – Gala wręczenia nagród Międzynarodowego Triennale Grafiki, Muzeum 

Narodowe, Gmach Główny, al. 3 Maja 1   

Filip Szatanik 
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Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta                  


